РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                               ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН

                          АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   14 мая  2010 г.  № 211

с. Глядянское
 Об утверждении положения о конкурсе
 на включение в        кадровый резерв
 муниципальной службы органов местного
 самоуправления Притобольного района

 и управленческих кадров Притобольного
 района

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», распоряжения Губернатора Курганской области от 01.09.2008 г. № 374-р «Об организации работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Курганской области» Администрация Притобольного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о конкурсе на включение в  кадровый резерв муниципальной службы     органов местного самоуправления Притобольного района и управленческих кадров Притобольного района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в порядке, установленном Уставом муниципального  образования Притобольный район Курганской области.

3. Контроль  за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации Притобольного района  Суслова И.А.
Глава Притобольного района

В.В. Иванов

           Приложение   к постановлению
                                                                                  Администрации Притобольного района
                                                                                  от 14 мая 2010г. № 211
                                                                                  «Об утверждении  положения о конкурсе на

                                                                                  включение в   кадровый резерв муниципальной

                                                                                  службы  органов местного самоуправления

                                                                                  Притобольного района и управленческих
                                                                                  кадров Притобольного района»

        ПОЛОЖЕНИЕ
                                         о конкурсе на включение в кадровый резерв

     муниципальной службы органов местного самоуправления Притобольного района
                                    и управленческих кадров Притобольного района

                                                          Раздел I. Общие положения

1. Настоящим Положением в соответствии со статьями 17 и  33 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Курганской области от 30 мая 2007 года N 251 "О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области" определяются порядок и условия проведения конкурса на включение в кадровый резерв муниципальной службы органов местного самоуправления  и управленческих кадров Притобольного района (далее кадровый резерв).

Конкурс на  включение в кадровый резерв  (далее - конкурс) обеспечивает конституционное право граждан Российской Федерации на равный доступ к муниципальной службе, управленческим кадрам, а также право муниципальных служащих на должностной рост на конкурсной основе.

2. Конкурс объявляется при наличии вакантной  должности кадрового резерва, замещение которой может быть произведено на конкурсной основе.

3. Решение об объявлении конкурса принимается Администрацией Притобольного района на основании обращения руководителя учреждения (структурного подразделения) Администрации Притобольного района, в котором указывается наименование должности, требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности с учетом специфики должностных обязанностей.

4. Обязанности по организации конкурса возлагаются на общий отдел Администрации Притобольного района.

5. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие установленным квалификационным требованиям, предъявляемым для замещения должности муниципальной службы.

Муниципальный служащий вправе на общих основаниях участвовать в конкурсе независимо от того, какую должность он замещает на период объявления конкурса.

                                                        Раздел  II. Конкурсная комиссия

6. Для проведения конкурса образуется конкурсная комиссия, действующая на постоянной основе. Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением Администрации  Притобольного района.

           7. В состав конкурсной комиссии входит 7 человек. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
8. Состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение  должности кадрового резерва, исполнение должностных обязанностей по которой связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

9. Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.

10. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

11. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата и является основанием для зачисления в кадровый резерв муниципальной службы или отказа в зачислении в резерв.

12. Кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

                                                      Раздел  III. Проведение конкурса

13. Объявление о проведении конкурса публикуется  в районной газете «Притоболье» или информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья», а также размещается информация о проведении конкурса на сайте Администрации Притобольного района в сети Интернет.

14. В публикуемом объявлении о приеме документов для участия в конкурсе указываются наименование должности кадрового резерва, требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности, место и время приема документов, подлежащих представлению в соответствии с пунктом 15  Положения, срок, до истечения которого принимаются указанные документы, а также сведения об источнике подробной информации о конкурсе (телефон, факс, электронная почта, электронный адрес сайта). Объявление должно быть опубликовано не менее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

15. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:

а) личное заявление;

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету установленного образца с приложением фотографии.

16. Гражданином по личному желанию могут быть предоставлены в конкурсную комиссию дополнительные документы, отражающие его деловые качества и подтверждающие наличие у него поощрений и наград (рекомендации, почетные грамоты, благодарственные письма, документы о наградах и другие).

17. Документы принимаются секретарем конкурсной комиссии или лицом, его заменяющим, и регистрируются в  журнале регистрации заявлений с присвоением порядкового регистрационного номера.

18. В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами поступлению гражданина на муниципальную службу, он информируется в письменной форме о причинах отказа в участии в конкурсе.

19. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к должности, а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.

20. Документы, указанные в пунктах 15 и 16  настоящего Положения, представляются в комиссию по проведению конкурса в течение 20 дней со дня объявления об их приеме.

21. Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа гражданину в их приеме.

22. Претендент на включение в кадровый резерв, не допущенный к участию в конкурсе, вправе обжаловать это решение в соответствии с действующим законодательством.

23. Конкурс проводится при наличии не менее двух кандидатов и  заключается в оценке профессионального уровня кандидатов на замещение резервной должности, их соответствия квалификационным требованиям к этой должности.

При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими анкет.

24. При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований, предъявляемых к должности, должностной инструкции, а также иных положений, установленных законодательством Российской Федерации и Курганской области.

25. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие квалификационным требованиям к должности кадрового резерва, Администрация Притобольного района может принять решение о проведении повторного конкурса.
     Раздел IV. Результаты конкурса

           26. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются решением, которое подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании. Решения комиссии направляются секретарем конкурсной комиссии руководителям соответствующих учреждений.

27. По результатам конкурса Администрацией Притобольного района издается правовой акт о зачислении победителей конкурса в кадровый резерв.

28. Кандидатам, участвовавшим в конкурсе, сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение десяти рабочих дней со дня его завершения. Информация о результатах конкурса размещается на сайте Администрации Притобольного района.

29. Документы претендентов, не прошедшие по конкурсу в кадровый резерв, в течение трех лет могут быть им возвращены по письменному заявлению. По истечении этого срока документы подлежат уничтожению.

30. Документы кандидатов, победивших в конкурсе для  включения в кадровый резерв, оформляются в отдельное дело и при назначении кандидата на должность муниципальной службы вместе с выпиской из решения заседания комиссии передаются в кадровое подразделение соответствующего учреждения для формирования личного дела.

           31. По результатам конкурса на каждого кандидата, зачисленного  в кадровый резерв, заводится  личная карточка лица, включенного в кадровый резерв, согласно приложению к настоящему Положению.

Управляющий делами - руководитель

аппарата Администрации района                                                  В.Н. Лисневская

Приложение к положению о конкурсе на включение в         кадровый резерв муниципальной службы                 органов местного самоуправления  Притобольного района и управленческих  кадров Притобольного района»

        Личная карточка лица, включенного в кадровый резерв
 1. Фамилия, имя, отчество _______________________________________________
 2. Год рождения _________________________________________________________
 3. Какое учебное заведение и когда окончил (обучается) __________________
 4. Специальность по образованию _________________________________________
 5. Квалификационный разряд ______________________________________________
 6. Ученая степень _______________________________________________________
 7. Семейное положение ___________________________________________________
 8. Награды ______________________________________________________________
 9. Состояние здоровья ___________________________________________________
            Прохождение муниципальной службы и трудовая деятельность
 ┌──────────────┬────────────────┬─────────────────────────────────────┐
 │  Год начала  │ Год окончания  │ Наименование должности с указанием  │
 │    работы    │     работы     │            места работы             │
 ├──────────────┼────────────────┼─────────────────────────────────────┤
 │              │                │                                     │
 └──────────────┴────────────────┴─────────────────────────────────────┘
 Рекомендуется на муниципальную должность муниципальной службы ___________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 Краткая характеристика на муниципального служащего
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 Решение аттестационной комиссии: ________________________________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 Сведения о подготовке в кадровый резерв:
 а) теоретическое обучение _______________________________________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 б) прохождение стажировки _______________________________________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 Заключение по результатам подготовки и стажировки _______________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
Управляющий делами - руководитель

аппарата Администрации района                                                  В.Н. Лисневская